eam: Lustravi vniuersa animo meo, vt  
 scirem & considerarem, & quaererem  
 sapientiam & rationem, & vt cognosce-  
 rem impietatem stulti, & errorem impru-  
 dentium: & inueni amariorum morte mu-  
 lierem, quae laqueus venatorum est, & sa-  
 gena cor eius, vincula sunt manus illius,  
 qui placet Deo, effugiet illam: qui autem  
 peccator est, capietur ab illa. Ecce hoc  
 inueni, dixit Ecclesiastes, vnum & alte-  
 rum vt inuenirem rationem, quam adhuc  
 quaerit anima mea, & non inueni. Vi-  
 rum de mille vnum reperi: mulierem ex  
 omnibus non inueni. Solummodo hoc  
 inueni, quod fecerit Deus hominem res-  
 cium: & ipse se infinitis miscuerit que-  
 stionibus.

¶ Impij saepe diu viuunt in  
 malum suum.

### C A P. VIII.

Vis talis vt sapiens est? & quis

Q uis talis vt sapiens est? & quis  
 cognoscit solutio vniuersa,  
 pro-17 d  
 & potentissimus faciem illius, comuta-  
 bit. || Ego os regis obseruo, & praecpta  
 iuramenti Dei. Ne festines recedere a fa-  
 cie eius, neque permanes in opere malo:  
 quia omne quod voluerit faciet, & ser-  
 mo illius potestate plenus est: nec dicere  
 ei quisquam potest. Quare ita facis? Qui cu-  
 stodit praecptum, non experietur quies-  
 quam mali. Tempus & responsonem cor  
 sapientis intelligit. Omni negotio tempus  
 est, & opportunitas, & multa hominis  
 afflictio: quia ignorat praeterita, & futu-  
 ra nullo scire potest nuntio. Non est in  
 B hominis potestate prohibere spiritum, nec  
 habet potestatem in die mortis, nec fini-  
 tur quiescere in gruente bello, neque salua-  
 bit impietas impium. Omnia haec confy-  
 derari, & dedi cor meum in cunctis ope-  
 ribus quae sunt sub sole. Interdum domi-  
 natur homo homini in malum suum. Vi-  
 di impios sepultos: qui etiam cum adhuc  
 viuerent, in loco sancto erant, & lauda-  
 bantur in ciuitate quasi iustorum operum  
 sed & hoc vanitas est. Et enim quia non  
 profertur cito contra malos sententia,  
 absque timore villo filij hominum perpe-  
 trant mala. Attamen peccator ex eo quod  
 C stentatur, ego cognoui quod erit bonum  
 timoribus Deum qui verentur faciem eius,

Regenda  
 est illud

1. reg. 8 e  
 2. ps. 6. 2  
 ps. 20 b  
 1. lo. 1. d

D

# Prophet.

**G** surget à finibus terre. Sagittā & scutū arripet: crudelis est, & nō miserebitur. vox eius quasi mare sonabit: & super reliquos ascendent, preparati quasi vir ad prēliū, aduer sum te filia Sion. Audiuim⁹ famā eius, dissolutæ sunt manus nostræ: tribulatio apprehendit nos, dolores vt parturientem. Nolite exire ad agros, & in via ne ambuletis: quoniā gladi⁹ inimici pauor in circuitu. Filia populi mei ac-

**H** cingere cilicio, & cōspargere cinere: luctum vnigeniti fac tibi planctū amarum, quia repēte veniet vastator super vos, Probatorē dedi te in populo meo robustum: & scies, & probabis vias eorū. Omnes isti principes declinantī, ambulantes fraudulenter: aes & ferrū: vniuersi corrupti sunt. Defecit sufflatoriū, in igne consumptū est plumbū, frustra conflauit cōflator: malitiæ enim eorum non sunt consumptæ. Argentū reprobū vocate eos: quia Dñs proiecit illos.

~~¶ In hoc loco dicitur de populo  
reprobato & de reprobis  
complectitur inueniente.~~

## C A P. VII.

**A** Verbū quod factū est ad Ieremiā à Dño, dicēs, Sta in porta domus dñi, & prædica ibi verbū istud & dic, Audite verbū Dñi omnis Iuda, qui ingredimini per portas has vt adoretis Dñm. Hæc dicit Dñs exercitū Deus Israel, ¶ Bonas facite vias vestras, & studia vestra: & habitabo vobiscū in loco isto. Nolite cōfidere in verbis mendaciij, dicentes, Templū Dñi, templū dñi, templum dñi est. Quoniā si benedixeritis vias vestras & studia vestra, si feceritis iudiciū inter virū & proximū eius, aduenx & pupillo & viduæ non feceritis calumniā, nec sanguinē innocentē effuderitis in loco hoc, & post deos alienos non ambulaueritis in malum vobismetipsis, habitabo vobiscum in loco isto, in terra quam dedi patribus vestris à seculo & vsq; in sæculū. Ecce vos cōfiditis vobis in sermonibus mendaciij, qui nō proderunt vobis: furari, occidere, adulterari, iurare mendaciter, libare Baalim, & ire post deos alienos quos ignoratis. Et venistis, & stetitis corā me in domo hac, in qua inuocatū est nomen meū & dixistis, Locus iste sanctus, eo quod fecerimus

omnes abominationes istas, ¶ Ergo spe Nunc lūca latronū facta est domus ista, in qua inuocatū est nomē meū in oculis vestris. Mar. 11 c ego ego sum: ego vidi, dicit Dñs. Ite ad Lu. 19 B locum meū in Silo, vbi habitauit nomen C meum à principio: & videte quæ fecerim ei propter malitiā populi mei Israel. Et nunc quia fecistis omnia opera hæc, dicit Dñs, & locutus sum ad vos mane consurgens, & loquens, & non audistis: ¶ & vocaui vos, & nō respōdistis: ¶ Faciam domui huic in qua inuocatū est nomen meum, & in qua vos habetis fiduciam: & loco quem dedi vobis, & patribus vestris, ¶ sicut feci Silo. Et proiciā vos à facie mea, sicut proieci omnes fratres vestros vniuersum semen Ephraim. Tu ego noli orare pro populo hoc, nec affumas pro eis laudē & orationē, & non obstitas mihi: quia nō exaudiā te. Nōne vides quid isti faciunt ciuitatibus Iuda, et in plateis Ierusalē? Filij colligūt ligna & pates succendūt ignem, & mulieres conspergūt adipē, vt faciāt placēt as reginæ cæli, & libēt dijs alienis, & me ad iracundiā prouocēt. ¶ Nōquid me ad iracundiā prouocāt, dicit Dñs: nōne semet ipsos in confusione vultus sui? Ideo hæc dicit dñs Deus, Ecce furor meus, & indignatio mea conflatur super locū istū, super vos & super iumenta & super lignum regionis, & super fruges terræ, & succēdetur, & nō extinguet. Hæc dicit Dñs exercituum Deus Israel Holocaustomata vestra addite victimis vestris & comedite carnes: Quia non sum locutus cū patribus vestris, & nō præcepi eis in die qua eduxi eos de terra Aegypti, de verbo holocaustomatū & victimarum. Sed hoc verbū præcepi eis, dicēs, Audite vocē meā, & ero vobis Deus, & vos eritis mihi popul⁹: & ambulate in omni via quam mandaui vobis, vt bene sit vobis. & nō audierūt, nec inclinauerūt aurē suā: sed abierūt in voluptatibus & in prauitate cordis sui mali, factiq; sunt retrorsum & non in ante, à die qua egressi sunt patres eorum de terra Aegypti, vsque ad diem hanc. Et misi ad eos omnes seruos meos prophetas per diē, consurgens diluculo, & mittens. ¶ Et non audierunt me, nec inclinauerunt aurē suā: sed indurauerūt cernicem suam & petus